РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЗАЛАРИНСКИЙ  РАЙОН

ДУМА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Холмогойское сельское поселение»

 РЕШЕНИЕ

от 8 февраля   2016   года          с.  Холмогой                                    №   117
« О внесении изменений в Положение  «О  налоге   на  имущество  физических  лиц»
     Руководствуясь  п. 6 ст. 3, ст. 5, п. 4 ст. 12, ст.ст. 15,17, главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса РФ, ст.ст. 14,17,35, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах   организации  местного   самоуправления  в  Российской  Федерации», ст.  6 Устава  муниципального  образования «Холмогойское сельское поселение»,  Дума   муниципального образования «Холмогойское сельское поселение» решила:

      Внести в Положение «О налоге на имущество физических лиц» на территории муниципального  образования «Холмогойское сельское поселение» на 2016 г., утвержденное  Решением Думы муниципального  образования «Холмогойское сельское поселение»  от 30 октября      2015 г. № 104    следующие  изменения:
    1.  пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)»:

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	0,2 %

	Свыше 500 000 рублей
	0,31 %

2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.   Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря  года, следующего за истекшим налоговым периодом».
3. подпункт 4.1. пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. На территории муниципального  образования «Холмогойское сельское поселение» действуют льготы, установленные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации».
4. отменить решение думы от 30.12.2015 года №113 «О внесении изменений в решение думы от30.10.2015 г. №104»
        5. Настоящее решение вступает в силу  1 января 2016г.

Глава  муниципального  образования

 «Холмогойское сельское поселение»                                 Г.К. Ходячих